20 *d. Iud. n. 18.* Vnde si quis Romæ per nuncium vel epistolam, fundum vendit alicui Bononiæ existenti, contractus Bononiæ intelligitur celebratus, ut ibi forum fortiaur, quoniam ibi consensus utriusque vere conjungitur, neque inspicitur locus a quo nuncius vel epistola dirigitur, sed ad quem dirigitur, & in quo contractus perficitur Berlich. *p. 1. dec. 37. n. 5.* Ex quo est, quod in cambio locus contractus dicatur, non ubi literæ campforiæ *der Wechselbrief* (quæ pro negotio in scriptis celebrando habentur Carpzov. *d. l. num. 12.* & in præjud. ibi: *der Wechselbrief, welcher vor einen Contract in scriptis celebrirt zu halten*) sunt scriptæ, sed ubi receptæ; Sunt quidam qui putant, quod si convenerit, ut

non

non aliter valeat negotium quam si in scriptis factum pro loco contractus habendum ubi scriptura confecta est: sed hoc falsum esse patet ex antea dictis. Quid enim si Notarius, vel alius, cui ut negotium in scripturam redigeretur demandatum, non in loco contractus vel rei gesta, sed alibi degeret, & instrumentum a partibus deinceps subscriptum conficeret? sane hic ad locum negotii gesti potius, quam ad locum instrumenti desuper facti respiciendum, nullatenus dubitaremus. Namque alias constat, quod extra casum, quo de loco destinatae solutionis expresse convenit, locus rei gesta attendatur non solum in quaestione ubi quis forum foriatur, sed etiam quoad ceteros alios effectus, hic locus potius attendatur, in quo verba contractus fuerunt prolata. Vnde mandatum ubi contractum est, locus contractus non est, ubi mandatum quis dedit, sed in quo loco mandatum executioni mandatur. Brunnem. *ad l. 19. §. 3. ff. de judic. n. 25.* Barbof. *ad l. 19. & apud Lubeonem. 20. d. judic.* Illud certum est, non aliter dici contractum, quam ubi utriusque mutuus consensus intercessit. *l. consensu §. 1. ff. de O. & A.* nec enim alibi potest dici contractum, quam ubi utraque pars consensisse creditur. Wagnereck. *ad tit. n. 2. VI. 22* terius illud excutiendum, si contractus uno in loco sit initus, & alibi confirmatus, quis dicatur locus contractus; existimandum primo intuitu ad locum confirmationis esse respiciendum, ex eo, quod confirmatio faciat, ut quod ante imperfectum erat, perfectionem suam accipiat. *arg. c. 1. §. fin. X. de transact.* Gail. *2. obs. 1. num. 18.* sed contrarium verius est, per tradita. Brunn. *ad l. 2. §. 3. ff. de judic. l. 19. §. 2. eod. n. 18.*

D

Gail.

- Gail. *lib. 2. obs. 1. num. 4.* Petr. Barbof. *ad l. 2. §. 3. de judic. n. 147.* nimirum confirmatio, non innovat negotium. *c. 1. de confirm. util. §. inutil.* aut novi aliquid
- 24 *dat. c. inter dilectos 1. X. de fid. instrum.* sed natura confirmationis est addere robur confirmato, non illud extendere *l. Aurelius 28. §. testamento. 5. ff. de lib. leg.*
- 25 late Barbof. *locupl. l. 3. c. 40. n. 20.* Procedit hæc sententia etiam si contractus, confirmatus a Principe, qui ante nullus sit. Illud nihil refert, cujus generis & qualitas sit negotium, quod gestum esse dicitur. Itaque in loco contractus seu rei gestæ convenitur quoad contractus reales debitor, qui mutuum accepit, & sine
- 26 adjectione loci sese ad illud restituendum obligavit,
- 27 commodatarius, depositarius, creditor, qui rem commodatam, depositam, sibi que obligatam acceperunt;
- 28 in verbalibus promissor, qui stipulanti, quod in stipulationem est deductum promisit: in literalibus, debitor, qui spe futuræ numerationis, chirographo dato confessus est se pecuniam accepisse, quam non accepit, seseque ad ejus restitutionem obligavit. *l. 14. §. in*
- 29 *omni. C. de N. N. P.* in consensualibus emtor ad pretium, venditor ad rei traditionem, & præstanda ea, quæ ex natura contractus sunt præstanda: conductor ad mercedem, locator ad usum rei concedendum; socius socio ad personales præstationes, Carpzov. *l. 2. resp. 29. n. 2.* Mandatarius mandanti ad mandatum exequendum; & hic illi ad impensas refundendas.
- 30 Similiter in quasi contractibus Carpzov. *lib. 2. resp. 29. num. 2.* negotiorum gestor domino, & hic vicissim ad indemnitatem præstandam: in communiione socius socio ad personales præstationes, qui indebitum accepit,

pit, ad indebitum restituendum in loco quo accepit licet non sit ejus forum. *l. 27. de cond. indeb.* M. Steph. *de Iurisd. lib. 1. c. 29. num. 30.* Carpzov. *lib. 2. resp. 29. num. 3.* Pariter nil refert, an sint nominati, an innominati contractus. Steph. *de Iurisd. l. 2. c. 29. num. 2.* Bonæ fidei an stricti juris. Mæv. *de Arrest. c. 12. n. 10.* Illud speciale habet *1. Tutelæ Administratio*, quod rationes ibi sint reddendæ, a tutore, non in loco ubi tutela demandata fuit, sive imposita: sed in loco administrationis, & coram eo iudice, sub quo tutelam vel curam gessit *tot. tit. C. ubi de ratioc.* ibique Brunn. Carpzov. *lib. 2. resp. 33.* pone enim tutori cuidam hic Tubingæ, tutelæ administrationem commissam, quam tamen non hic, sed alibi administravit? Sane, utut alias locus contractus vel quasi, non postremus sit forum fortiendi modus. Vulrej. *ad l. 1. n. 10. C. d. Iurisd.* Carpzov. *d. resp. 33. num. 7.* Attamen tutela hoc speciale habet, quod ubi de rationibus reddendis agitur, ad locum administrationis provocari possit. *d. l. 1. C. ubi d. ratiocin. l. 54. §. 1. ff. d. procur. l. 54. ff. d. judic.* quod nempe eo in loco, ubi gesta est tutela vel cura, & instructio sufficiens, & nota testimonia, & verissima possunt documenta præstari, uti ratiocinantur Imperatores HONOR. & THEOD. *in l. nempe post. depositum C. ubi d. ratiocin.* Et quanquam hanc legem usu antiquatam scribat non tantum Vult. *ad d. l. 1. C. ubi de ratioc.* nec non Græneweg. *d. ll. abrogat. ad h. l.* ubi dicit Batavorum & Gallorum moribus tutorem teneri rationem reddere, apud eum iudicem, qui eum tutorem nominavit & vocavit, quamvis alio loco tutela gesta esset: consuetudo tamen generalis, in contrarium

- hactenus nondum probata, nec Senatuum appellatio-  
nis id credidisse, sed eo non obstante, pro validitate di-  
ctorum textuum pronuntiasse testatur Carpzov. *d. l.*  
*num. 23.* ubi tamen recte docet, errare eos, qui tit. h.  
dispositionem etiam ad rationum editionem, nimis li-  
beraliter extendunt. *num. 21.* in eo vero Carpzov. ad-  
stipulari non possumus, quod ipse Vultejum secutus,  
hoc ipsum ad contrariam tutelæ actionem extendit.
- 34 Quæ de tutore vel curatore sunt dicta, in quovis alio  
privato administratore negotiorum v. c. procedunt  
Carpzov. *lib. 2. resp. 33. num. 13.* Franzk. *lib. 1. R. 26.*
- 35 Brunn. *d. l.* generalis enim est inscriptio istius tituli de  
ratiociniis tam publicis quam privatis, lex itaque ge-  
neraliter loquens, generaliter est intelligenda. per vul-  
gat. Deinde in *l. 1. C. d. l.* dicitur, quod qui ex quocun-  
que alio titulo res administravit, in loco administratio-  
nis respondere teneatur, quæ generalis conceptio  
nullam restrictionem admittit, maxime cum ratio  
supradicta, quod scilicet in loco administrationis  
faciliores sint probationes *l. 2. C. d. l.* sit gene-  
36 ralis. Quamvis enim de eo dubitet Petr. Bar-  
bos. *ad l. 29 §. 1. ff. de judic. num. 74.* ubi principaliter ad  
utilitatem publicam respexisse Imp. *d. l.* addit Steph.  
*d. juris d. lib. 1. cap. 29. num. 37.* Zanger. *de except. part. 2.*  
37 *cap. 1. n. 77.* Id tamen ex adductis textibus evincitur  
nequaquam. add. Brunn. *d. 1. n. 45.* Hujusque legis  
dispositionem adeo generalem putant nonnulli, ut  
38 etiam Clericus, qui administrationem aliquam publi-  
cam secularem coram seculari iudice acceptavit, co-  
ram ipso seculari iudice forum sortiatur, post Munoz,  
*d. Escobar. d. ratiocin. cap. 7. num. 8. & seqq.* Brunnem.
- ad

ad dict. loc. n. 7. maxime si sui lucri causa acceptavit  
 administrationem, arg. l. 36. in fin. ff. de judic. in verbis  
 cum sua sponte sibi hanc obligationem contraxerit.  
 Gail. 1. O. 37. Vnde, & Scholarum hac in parte privi-  
 legium cessare, & Professorem, si in loco Academiae,  
 alicujus civis oppidani tutelam administraverit, privi-  
 legio se tueri non posse, tradit Brunnem. d. l. in fin. Sed, 39  
 an ea quæ dicta sunt, exclusivè sint intelligenda, ita ut  
 tutor, negotiorum gestor, tantum in loco administra-  
 tionis conveniri queant, an vero in actoris positum sit  
 arbitrio, eosdem in loco administrationis, posito, quod  
 ibi faciliores probationes ad reum convincendum ha-  
 beri possint, an vero in loco domicilii convenire velit?  
 Dd. passim textus in l. 1. C. ubi de ratioc. l. 45. ff. de ju- 40  
 dic. & alios accipiunt exclusivè. vid. Carpzov. d. Resp.  
 33. Vnde hunc casum specialem notant aliqui, quod  
 in civilibus locum habeat remissio, & reus sese in loco  
 administrationis sistere teneatur. Sed cum Brunnem. 41  
 ad d. l. 19. §. 1. nos contrariam sententiam veriorē  
 arbitramur, nempe, quod illi textus nullam necessita-  
 tem imponant actori, quasi tantum in loco administra-  
 tionis gestorem convenire debeat, sed quod reus vo-  
 catus, ad hunc locum, ibi respondere teneatur; nec  
 exceptionem incompetentiæ fori allegare possit; unde  
 melius forte sentiunt, qui electionem actori tribuunt,  
 nempe quod possit in loco administrationis gestorem  
 convenire, sed non teneatur. Wes. in tr. posthum. ad tit.  
 C. ubi de ratiocin. num. 1. Quid enim, si, quem casum 42  
 proponit B. Brunn. d. l. n. 7. gestor in loco admini-  
 strationis non reperiatur? pone enim aliquem tute-  
 lam administrasse in Gallia, sed propter religionem

ejectum, domicilium transtulisse in Hollandiam? Certe, juxta communem Dd. sententiam non potuit conveniri in Hollandia, sed in Gallia, ubi administravit, sed quia fieri potest, ut ille nunquam in Galliam revertatur, eveniret facile ut nullibi conveniri posset; quod non admittendum. Dicendum itaque, uti supra, in actoris esse arbitrio, quo loco eum convenire velit. Weseñb. *Tit. c. ubi d. ratioc. num. 1.* Groeneweg. *ibid.* Brun. *d. l. 19. n. 10.* Et non aliter in loco administrationis eum teneri, quam si ibidem reperiatur, adeo ut contra absentem nec in contumaciam procedi, nec ob contumaciam mulctari possit. Si itaque in loco domicilii eum convenire velit, ibi respondere reus teneatur, dummodo ex loco administrationis adferantur libri rationum, omniaque alia ad rationes necessaria munimenta. Groenew. *d. l.* atque ita in Ultrajectina Curia judicatum ex Montan. *d. tutel. c. 39. num. 218.*

43 tradit idem. Quis autem dicatur locus administrationis explicat Brunn. *ad l. 19. ff. de judic. n. 13. v. g.* Tutor, qui domicilium Tubingæ habet, hic quoque tutelam administravit; sed nomina pupillaria exegit alibi v. c. Reutlingæ, sane non Reutlinga erit locus administrationis, sed Tubinga. Deinde heredem, quamvis hereditatem adeat in certo loco, sicque adeo per aditionem hereditatis, quasi contrahere cum legatariis ad legatorum præstationem videatur. §. 5. *Inst. de obl.*

45 *ex quasi contract.* legatariis tamen in loco aditionis, s. quasi contractus respondere non cogendum, sed in loco ubi major pars hereditatis sita est ex l. fideicommissum 50. *ff. de judic.* tradit Petr. Barbof. *ad l. 19. princ. ff. de judic. num. 33. & seq.* sed aliter hanc legem explicant

cant alii, nempe quod heres ob fideicommissum con-  
 ventus, in loco domicilii non quidem possit declinare  
 iudicium, idque propter *d. l. 50. §. 2.* ubi ita JCtus:  
*sed & rescriptum est, ut illic fideicommissum petatur ubi domi-*  
*cilium heres habet; sed non teneatur ibi præstare lega-*  
*tum, sed in loco, ubi major pars hereditatis est, sicque*  
*adeo electio loci solutionis sit penes ipsum heredem*  
*post Hillig. in Donell. lib. 17. cap. 13. lit. c. Brunn. ad d.*  
*l. 50. d. judic. n. 1. §. 2. Idem sentit Paul. de Castro. ad 45*  
*d. l. fideic. 50. ff. de judic. §. fin. num. 2. Verum enim*  
 vero, nos B. Brunn. sententiam procedere putamus,  
 quando heres convenitur pro legato, in loco ubi ma-  
 jor pars hereditatis est, res vero legata in specie in  
 alio loco est. Tunc enim, non opponitur exceptio  
 petitioni legati, quæ congruo loco petitur, *l. un. C. ubi*  
*fideic. d. l. 50. pr. ff. de judic.* sed executioni sententiæ,  
 quasi legatum, sit præstandum eo loco, ubi erat tem-  
 pore mortis *arg. l. 38 l. 49. de leg. 1. Barbosa. ad d. l. 19.*  
*pr. de judic. num. 74.* de cætero Barbosa sententia ve-  
 rior videtur, quod non executioni, sed legati petiti- 47  
 oni nempe si in loco aditionis petatur legatum opponi  
 possit exceptio. Quæ sane sententia optime fundatur  
*in d. l. 50. ff. de judic.* in verbis: *ut ibi petatur fideicom-*  
*missum, quæ verba non executionem legati, sed ejus-*  
*dem petitionem inferre, nemo non videt. quo facit l.*  
*un. C. ubi fideic. per. oport.* ubi IMPER. SEVERVS ET  
 ANTONINVS rescipserunt: *Fideicommissum ibi peten-*  
*dum, ubi hereditas relicta est; Sicut vero rubr. tit. &*  
*ejusdem nigrum, non loquuntur de legati executione,*  
 sed præstatione: ita etiam *in d. l. 50. pr.* non de lega-  
 ti solutione, sed petitione agitur. Quanquam vero  
 B. Brunn.

B. Brunn. *ad l. un. C. ubi fid.* scribat: *Dd. confundere duas  
 48* *questiones 1. ubi fideic. vel legatum peti debeat, 2. ubi sol-  
 vi debeat, de qua ultima agatur in d. l. un.* Attamen  
 vir alioquin perspicacissimus sibi ipsi contrariatur nam  
 in *l. un. C. ubi fideic.* hæc habentur verba: *nam potest  
 etiam peti legatum ubi major pars hereditatis,* adeo ut  
 heres alibi conventus ad illum locum provocare pos-  
 49 sit; Si autem provocare potest ad illum locum, tunc  
 sane consequens est, quod iudicium declinare non pos-  
 sit, quod tamen voluit idem *ad l. 50. pr. ff. de jud. num.  
 12.* Heres itaque hereditatem adeundo, sicque adeo  
 quasi contrahendo cum legatariis *§. 5. Inst. de obl. ex  
 quasi contract.* in loco aditionis s. quasi contractus, ad  
 legata præcise ibidem præstanda compelli non potest,  
 49 sed vel in loco ubi major pars hereditatis sita est, vel  
 in loco domicilii conveniendus *l. 50. §. ult. ff. de iudic.*  
 vel alibi, præprimis si testator alio loco fideicommis-  
 sum vel legatum præstari voluerit. *d. l. 50. pr. & fin.  
 de iudic. l. 52. §. 1. ff. eod.* Barbof. *ad l. 19. pr. de iudic.*  
 50 *n. 46. & seqq.* nisi 1. exceptionem fori ex *l. 50. pr.* com-  
 petentem omiserit. *l. 52. pr. ff. d. iudic. 2.* Si heres  
 sponte sua solvat aliquod legatum, in loco, in quo com-  
 petebat ei prædicta fori exceptio: pro qua sententia  
 adducitur textus *l. ult. in fin. ff. d. iudic.* vid. post plu-  
 res alios Petr. Barbof. *ad l. 19. pr. ff. d. t. num. 68.* sed  
 ex hac l. non probatur hæc exceptio; nam ibidem  
 non dicitur, quod si heres solvit unum legatum in cer-  
 to loco, cogatur omnia alia legata solvere eodem loco,  
 sed potius quod si hæres incipiat legatum solvere, scil.  
 tradendo illius partem, cogatur in eodem solvere lo-  
 co, illud integraliter. Barbof. *d. l. n. 12. §. 27.* Illud plane  
 certum

certum est, quod heres conveniatur in loco, ubi major pars hereditatis sita est, quamvis res in specie legata in alio sit loco, tunc exceptio fori non opponitur quidem petitioni legati, quæ sit congruo loco, sed solutioni, quasi legatum sit præstandum in eo loco, in quo erat tempore mortis defuncti. *l. 52. §. 3. ff. de judic. add. l. 38. eod.* scilicet hæc videtur mens fuisse testatoris ut præstetur, in quo fuit tempore mortis, *arg. l. 47. pr. de leg. 1.* Deinde multum interest, an res certa in specie sit legata, an vero quantitas. Si prius tunc sive actione personali ex testamento, seu in rem actione petatur legatum, peti potest ibi, ubi res est. *l. 38. ff. de judic.* vid. tamen Barb. *d. l. 19. pr. num. 40.* Si quantitas petitur legata, certum est, quod nec hic locus additionis sit locus congruus, sed ubi tunc peti potest? Resp. Jctus *in d. l. 38.* quod ibi dari debeat, ubi petitur; Quæ verba obscura sunt, quoniam si in loco additionis petatur quantitas, an non actori opponetur exceptio declinatoria *ex l. 50. pr. ff. de judic. l. un. C. ubi fid. per.* Vnde cum *Gloss. h. l.* accipienda de loco congruo, in quo videlicet heres sortiebatur forum, vel scilicet ubi vel major pars hereditatis & *d. l. 50. pr. ff. de judic.* vel in loco domicilii *d. l. 50. §. ult.* Illud tamen certum est, si tanquam certum corpus legata sit quantitas vid. *l. 108. §. 8. d. leg. 2.* quod peti debeat in loco ubi res est. Barbos *ad l. 19. pr. ff. de judic. n. 8.*

## CAPUT V.

## EXHIBET SVBIECTVM HVIVS FORI.

## SVMMARIA.

Coram hoc foro conveniuntur con-	Qui nec natura impediuntur nec
trahentis.	LI. prohibentur.
I	E
	Nec
	2

Nec illi solum, sed & illorum heredes.	3	venæ.	21
Etiamsi privilegium habeant.	4	Nec de Jure Canonico.	22
Ratio.	5	Quid si de fuga sit suspectus.	23
Sive privilegium sit commune, seu proprium.	6	Pro advena non habetur qui periculum habet.	24
Alii aliter sentiunt.	7	Declaratur superior regula de advenis.	25
Quorum sententia refellitur.	8	Quid si cum Advena contrahens ejus conditionem ignoravit.	26
Ratio decisionis.	9	An scientia vel ignorantia præsumatur.	27
Et si ibidem non reperiat.	10	Interdum contrahentis personam ignorare licet.	28
Intellectus. l. 19. pr. d. judic.	11	Quando fides cum advena habita, teneatur?	29
Declaratio.	12	Quando fides de precio habita non censetur.	30. 31. 32. 33. 34. 35.
Præjudicia Francof. & Tub.	13	Quando habita censetur.	36. 37. 38.
Refellitur distinctio inter judicium captum.	14	Uterius quando Advena teneatur, exponitur.	39
Explicatio l. 34. ff. de jud.	15	Quid de eo qui prom. sese sistere.	40
Quid si contrahens non reperiat ibi.	16	Quid si periculum evictionis statim imminet.	41
De Jure Civili idem dicendum.	17	Quid de cliente respectu Salarii.	42
Secus de Jure Canonico.	18		
Moribus comprobato.	19		
Præsentes itaque hoc forum fortuntur.	20		
Præsentium loco non habentur Ad-			

<sup>1</sup> Illud sunt contrahentes, late, ubi dictum contractus  
<sup>2</sup> vocabulo sumto, qui videlicet nec contrahere natura impediuntur, nec LL. prohibentur, quæ generatim, transeant. Neque contrahentes tantum, sed &  
<sup>3</sup> illorum heredes. l. 19. pr. ff. indic. Heredem namque in loco defuncti conveniri posse certum est: licet ex sua persona alibi forum habeat, nulloque privilegio  
<sup>4</sup> excusari. Jctus statuit in d. l. 19. Succedit enim in universum jus defuncti, ejusque personam active & passive repræsenteat, ac proinde obligatio defuncti in persona heredis non mutatur, neque exinde deterior fit actoris conditio l. 2. §. 2. de V. O. Nec distinguendum, inter privilegium commune LL. publicis certo ordini

ordini concessum, v. g. Studiosorum, Clericorum:  
 & proprium, speciali scil. diplomate, & ex gratia vel  
*merito alicui concessum, corpori juris non inclusum,*  
 uti nonnulli existimant. Vnde Clericum Laico suc-  
 cedentem non posse ex hac *l. 19.* coram iudice Laico  
 aliter conveniri, nisi contra defunctum Laicum iudi-  
 cium captum sit, plerisque visum post Covarruv. *P.*  
*P. q. c. 8. n. 4.* Gail. *1. O. 37. n. 8.* Mynf. *3. O. 45.* Boer.  
*decisf. 69. n. 31.* Henr. Zoef. *in comm. ad tit. decret. de for.*  
*comp. num. 28.* Verum generalia sunt verba legis, *nul-*  
*loque proprio privilegio* nec admittunt hanc interpreta-  
 tionem post Vincent. d. Franch. *decisf. 234.* Donell. *lib.*  
*19. c. 11. §. ibi Hillig. lit. c. Brunn. ad d. l. 19. pr. num. 3.*  
*Barbos. ad l. 19. num. 99.* Heres enim in hac materia  
 non consideratur ex propria persona, sed ex persona  
 defuncti, quem repræsentat, ergo, cum convenatur  
 tanquam repræsentans defunctum, non poterit uti  
 proprio privilegio etiam ex dispositione Juris commu-  
 nis competenti. Qua ratione Clericus succedens Lai-  
 co, tenetur coram iudice seculari respondere, coram  
 quo defunctus etiam conveniri potuit. *P. Barbos. d. l.*  
*19. n. 104. & mult. seqq.* Prædicta haud dubie vera  
 sunt, si heres in loco defuncti reperiatur: at si non re-  
 peritur? tunc multi distinguunt: an defunctus sit ci-  
 tatus an vero non; si sit citatus, heredem quoque etsi  
 non reperiatur conveniendum, secus post. casu vid.  
*Barbos. ad d. l. 19. pr. n. 7. 8.* sed hoc non obstante di-  
 cendum quod conveniri possit in loco defuncti, etiam  
 si ibidem non reperiatur. *Brunn. d. l. 19.* *Barbos. d. l.*  
*n. 9.* *Frantz. in Comm. ad tit. de judic. Strauch. disp. 21.*  
*th. 14.* Nam ratio hujus rei est unitas personarum  
 E 2  
 quæ

quæ est inter defunctum & heredem, quæ facit, ut eodem modo conveniri possit heres, quo defunctus, & consequenter, quod poterit conveniri in loco domicilii defuncti, licet ibi non reperiatur Barbof. *d. l. Sed contrariæ sententiæ videtur opitulari textus in l. 19. pr. ff. de judic.* ubi hanc distinctionem videtur approbare J. C. nempe *quod heres absens ibi conveniendus sit, ubi defunctus debuit.* & consequenter quod poterit conveniri in loco, in quo defunctus potuit; quamvis heres in eo non reperiatur: & tamen statim subjicit, quod heres possit conveniri in loco in quo defunctus debuit, modo ibidem reperiatur: Nam hujus L. hic est sensus: quod heres absens a loco, in quo defunctus debuit, in eodem loco defendi debeat; quod si heres reperiatur in loco, ubi defunctus debuit, conveniri debeat: & hoc in effectu vult lex: quod heres tam absens, quam præsens conveniendus sit in loco defuncti. Vnde verbum conveniendus, proprie refertur ad præsentem in loco iudicii, in quo conveniri debet: <sup>12</sup> verbum defendendus ad absentem. Si itaque heres sit absens a loco, in quo defunctus conveniri poterat, procedendum contra eum, tanquam contra contumacem, & consequenter si absens sit a loco defuncti, procedi contra eum tanquam contra absentem & contumacem, ut poterat procedi contra defunctum. Barbof. *d. l. num. 11. Et seqq.* jam vero sicut contra absentem & contumacem defunctum proceditur per missionem actoris in bona contumacis. Zanger. *de except. p. 2. c. 1. num. 63.* ita etiam contra heredem absentem & contumacem. Brunn. *d. l. num. 4.* ubi Anno 1662. ita pronuntiarum refert, & ita quoque in Facultate Juridica Tubin-

Tubingensi iudicatum Anno 1662. M. Novembr. ad requisitionem dñi H. Richters zu Stuttgarten, in causa Hans Jacob Schropp, contra Augusti Wofels & W. Cammeraths, beyde Söhne, Christoph Jacob Zeugwarten zu Straßburg, & Augustum Fridericum, dñi Rathis zu Hailbronn, &c. ubi neglectis reorum ex propria persona privilegiis, & exceptionibus fori declinatoriis iisdem litis contestationem cum comminatione impositam a Magnif. D. Præside accepi. Neque approbanda illa distinctio Dd. inter iudicium cum defuncto susceptum & non susceptum, quasi illic demum heres absens conveniri possit, non autem hic. Quamvis enim hoc de Jure communi velint nonnulli ex *l. si is qui Romæ. 4. ff. de judic.* defendere. Vnde pupillos & viduas, in foro defuncti non aliter teneri, quam si iudicium cum defuncto fuerit susceptum existimant vid. Barbof. *d. l. num. 20.* attamen ratio hujus decisionis uti supra dictum, non est lis cœpta, sed unitas personarum inter defunctum & heredem. *ad l. 34. resp.* Barbof. *d. l. num. 22.* quam sententiam ceu veriozem defendunt post Donell. *lib. 17. c. 11. Zæf. in comm. ad tit. n. 79.* Franzk. *d. l. n. 9.* Barbof. *d. l. num. 20.* Brunn. *ad h. l. num. 5.* Quid vero dicendum, si contrahens in loco contractus non reperiatur, an nihilominus ibidem conveniri possit? Si ad *lvs CIVILE* respiciamus, dicendum, quod contrahens ibidem conveniri possit, sive reperiatur sive non: quam sententiam probat *l. 19. §. 1. ff. de judic.* ubi ita Jctus: *Si quis tutelam, vel curam vel negotia, vel argentariam, vel quid aliud, unde obligatio oritur certo loco administravit, et si ibi domicilium non habeat, ibi se debet defendere, deinde in*

- Nov. 69. pr. §. 1.* generaliter dicitur, quod locus contractus sit modus fortiendi forum, nec distinguitur, an contrahens ibidem reperiat an non, lege autem non distinguente, nec nostrum est distinguere B.
- 18 D. Struv. *ad tit. ff. de judic. n. 40.* Verum hæc sententia de Jure Canon. non procedit, sed qui absens citatus ad locum contractus, ibidem comparere non tenetur *c. 1. vers. contrahentes X. de for. comp. n. 6.* ibi: *ni si inveniatur ibidem, trahere coram se non debet inuitos.* Et ita Interpp. J. Can. communiter Mæv. *part. 1. decis. 239. n. 1.* Struv. *d. l. th. 40.* Quam sententiam usû hodierno comprobata testantur Dd. communiter, ita ut pro regula sit tenendum: quod contrahentes in loco contractus si ibidem non reperiantur, conveniri non possint. Carpzov. *lib. 2. resp. 30. num. 1. 2. 3.* Mæv. *de Arrest. cap. 12. num. 4. p. 1. decis. 239. num. 1.* Coler. *de proc. execut. part. 1. cap. 1. n. 14.* Gail. *2. obs. 36. n. 14.* Sichard. *ad l. 2. C. d. lurisd. n. 12.* Franzk. *lib. 3. resol. 11. num. 11.* Brunn. *ad d. l. 19. §. 2. num. 14. 18.* Christin. *vol. 2. decis. 264.* Greeneweg. *ad l. un. C. ubi conveniatur.*
- 20 Inspecta igitur Jur. Can. veritate, quam usus hodiernus comprobavit, præsentibus tantum in loco contractus conveniuntur; sed quinam pro præsentibus habeantur quæritur? respondet ad hoc Jctus *in l. 19. §. 2. ff. de jud. si ita præsens sit, non confestim de loco recessurus:* nam si vel pedibus iter faciens, vel equo transvehens, vel navigio prætervolans, locum in quo contractus celebratus, transeat, & sic veniat, ut statim discedat, licet ibidem prandium capiat, vel cœnam, eo in loco sese defendere haud debet, quia advena est, statim de loco discessurus, ut non immerito eodem privile-

vilegio, quo alii advenæ, quos statutis locorum non obligari constat, *Mæv. part. 2. decis. 260. num. 3.* confestim profecturi, frui debeat. *d. l. 19. §. 2. ff. de judic. Carpzov. lib. 2. R. 30. n. 6. Zcæl. in Comment. tit. ff. de judic. num. 73. Frantzk. lib. 2. resol. 11. num. 19.* Neque hoc Jur. Canon. mutatum: quamvis enim *c. 1. vers. contrabentes* generaliter loquatur, nec distinguat inter eum, qui confestim est discessurus, vel non: attamen J. Civ. standum tamdiu, donec contrarium fuerit probatum, nec mutatio in dubio præsumitur. *Carpzov. d. l. R. 30. n. 1. 2.* Sed quæritur si de fuga sit suspectus aut fraude? capi eum posse ad effectum satisfactionis in loco domicilii, tradit *Wagnereck. ad cap. licet. 20. X. de for. comp. pag. 245.* Deinde limitatur superior assertio in eo, qui in loco contractus non reperitur, habet tamen ibidem, pergulam, tabernam, armarium, officinam, *d. l. 19. §. 2. ff. de judic.* ubi J. Civ. priorem regulam generalem hac temperat distinctione, quod nim. hoc in casu jus evocandi domum non habeat, sive ipso cum Domino agatur, sive cum ejus Institoribus contractum fuerit. *Carpzov. 2. resp. 30. n. 8.* scilicet contrahens verisimiliter tunc ignorare potuit, eum statim discessurum, cum aliquandiu ibidem subsistere necesse habeat *Brunn. ad l. 19. de judic. n. 20. v. c.* vendidit advena mihi equum, cui ego pretium solvere, alter quoque tradere teneretur. *Zcæl. in Commentar. ad tit. ff. de jud. n. 73.* pariter dicunt, id non procedere, quando ea, quæ sunt de natura negotii statim expedienda. Item *Zcæl. in Comment. ad tit. ff. de judic. n. 74.* Advena igitur in loco contractus forum non fortitur, quoniam advena hujusmodi in itinere aliquid

quid vendens, animum non habuisse censetur, ut tot  
 locis, ubi diuerterat, in iudicio obrem venditam sum-  
 mo suo cum incommodo sese defendere, & ab itinere  
 cepto desistere velit, & creditor conditionem ejus re-  
 gulariter in contrahendo secutus videtur: arg. *l. 3. ff.*  
*d. SCt. Maced.* Frantzk. *lib. 2. R. 11. n. 19.* & maxime  
 26 quidem, si ejus intentionem sciverit. Frantzk. *d. l.* Sed  
 in dubio an scivisse ejus conditionem praesumatur qua-  
 ritur? regula quidem juris est, quod qui cum alio  
 contrahit, conditionem ejus, cum quo contrahit, sci-  
 re praesumatur. *l. 19. d. R. I.* unde qui cum advena  
 contrahit, scire praesumitur eum mox discessurum. Brunn.  
*ad l. 19. n. 16.* sed regula intelligenda de illa conditio-  
 ne, quae in sensus aut oculos incurrit: v. c. si quis cum  
 pupillo, furioso aut prodigo contraxerit: nam & aetas  
 pupillaris facile cognoscitur, & furoris indicia certa  
 sunt, & prodigo bonis interdicitur, ut proinde non  
 27 iusta sit hujus ignorantiae causa; sed sunt sane multi  
 casus, ubi, qui cum alio contrahit, conditionem alte-  
 28 rius ignorare quandoque potest citra fraudem; id est,  
 si contrahens publice pro eo habitus fuit v. c. pro pa-  
 tref. cum talis non esset *l. 5. pr. ff. ad SCt. Maced.* vel si  
 tempus aut locus non admittat plenius deliberandi con-  
 siliium, arg. *l. 1. pr. ff. d. Exer. act.* vel si specie falsa de-  
 ceptus sit, & ignorantia emtoris veniat ex dolo ven-  
 ditoris, ut in specie *l. 2. §. si pro pupillo ff. de act. emt. l.*  
*1. C. si min. se maj. dix.* vid. Menoch. *l. 3. praesumt. 88.*  
 Jacob. Gothofr. *ad d. l. 17. de R. I. in fin.* Sane his  
 omnibus in casibus praesumptio est pro creditore, quod  
 conditionem ejus, cum quo contraxit, haud sciverit,  
 & in dubio talis pro advena non habendus, maxime  
 si

si se ut civem gesserit post Kling. Vmm. *disp. 4. ad pro-*  
*cess. hb. 1. n. 5.* Franzk. *l. 2. Ref. 11. n. 19.* ad Alexand.  
*lib. 7. conf. 89. n. 2.* Deinde Advena in loco contra-  
 ctus forum sortitur, si contrahens cum eo illius fidem  
 secutus non fuerit, sed solutionem statim fieri volue-  
 rit, quo casu contra eum etiam per modum arresti  
 procedi potest, ut vel satisfaciatur, vel fidem det de sol-  
 vendo, post Bald. *ad rubr. C. d. revocand. his, quæ in*  
*fraud.* Matth. Stephan. *d. lurisd. lib. 2. c. 29. n. 26.*  
 Franzk. *lib. 2. Ref. 11. num. 20.* Illud vero in quæstio-  
 nem venit, quando fides de pretio censetur habita  
 vel non? sane in dubio fides de pretio non censetur  
 habita, ut nonnulli putant, quos refert B. Brunn. *ad*  
*l. 19. ff. d. C. E. V.* sed qui dicit hoc, probare illud tan-  
 quam fundamentum suæ assertionis debet. *arg. l. 10. C.*  
*d. N. N. P.* quod ex sola & simplici traditione non intel-  
 ligitur, *arg. §. venditæ. Inst. d. R. D. d. l. 19. ff. d. C. E. V.*  
 Item Zes. *in comm. tit. ff. de E. V. num. 8.* Secus quam  
 putant alii Mævius *p. 4. decis. 266. n. 4. item decis. 208. n.*  
*3.* Moller. *lib. 4. sem. §. 28. n. 8.* Christin. *vol. 8. dec. 75.*  
*num. 4.* Brunn. *ad d. l. 19. ff. d. C. E. V. n. 2.* Unde  
 non censetur fides de pretio habita, si quis alicui rem  
 in nundinis vendiderit. Domin. Gait. *de credit. qu. 10.*  
*c. 4. n. 1018.* Brunn. *ad l. 19. de C. E. V.* vel si quis dolo  
 alterum ad contrahendum induxerit. *arg. l. 7. ff. de dol.*  
*mal. l. 3. ff. de pign. act.* Carpzov. *p. 1. const. 28. d. 18.*  
*num. 4.* Mæv. *part. 6. decis. 193. num. 13.* Simon von  
 Levven *in censura for. l. 8. cap. 11. num. 20.* quod ex eo  
 desumitur, si Emtor tempore venditionis vel fuerit  
 solvendo Brunn. *ad l. 3. ff. de pignor.* aut post factam  
 venditionem fugam tentaverit. Gait. *de credit. quæst.*

F

11. c. 4.

34 *ii. c. 4. n. 12. 16. Berlich. p. 1. concl. 46. num. 74.* vel si  
*personæ ignotæ, & mox recessuræ res sit vendita. Mantic.*  
*de tacit. convent. lib. 4. tit. 21. in f. Brunn. ad l. 19. in f. ff.*  
*de C. E. V. aut talis sit res, pro qua pretium mox sol-*  
*vi consuevit. Barbof. in comm. ad l. 12. C. de C. E. V.*

35 *num. 4.* aut talis sit persona, quæ fidem de pretio non  
 potest habere. *Mantic. lib. 4. de tacit. convent. tit. 21.*  
*num. 6.* aut confessus esset, se accepisse pretium, quod  
 non accepit. *Vasq. contr. lib. 3. cap. 5. num. 1.* aut Em-  
 tor dixisset, se statim numeraturum præcium Grav.  
*lib. 2. conclus. 15. consid. 1. num. 12.* ac proinde omnibus  
 hæc casibus contra Advenam statim discessurum agi

36 potest. E contrario si fides de pretio habita sit, quod  
 inde præsumitur, si vel dilatio pretii solvendi concessa.  
*Paul. Bus. ad l. 19. ff. de C. E. V. n. 6.* etiam ad breve  
 tempus. *Wammes. cent. 3. conf. 1. n. 8.* aut cautio de  
 pretio interposita. *Brunn. ad l. 19. ff. de C. E. V. num. 3.*  
*Mæv. p. 4. d. 280.* quod tamen factum non censetur,  
 quando ut fidei iussores darentur placuerit, nulli vero  
 dati fuerint: aut emtori circa rem venditam tale quid  
 concessum, quod soli Domino competit. *Mæv. p. 4.*  
*d. 280.* vel si hypotheca sit constituta venditori. *Mæv.*  
*d. l. contrahens in loco contractus, moxque discessu-*  
*rus, non sortitur forum, sed contrahens ejus condi-*

37 tionem secutus videtur. Vnde e contrario sequitur,  
 quod Advena in eo loco, a quo statim est discessurus,  
 rem præsentem vendens, & pretium accipiens, aut  
 equum emens, ac pro illo paratam pecuniam promit-

38 tens, si v. c. emtor ex ædilitio edicto actione vel redhi-  
 bitoria vel alia: item si venditor emtorem ad pretium  
 consequendum convenire velit, ibidem tanquam in  
 loco

loco contractus agi possit. Matth. Stephan. *lib. 1. de Jurisd. c. 29. num. 26.* Wurm. *tit. 6. th. 18. §. 19.* Franzk. *in Comm. tit. de judic. n. 39. lib. 3. Ref. 11. num. 20.* Barbos. *ad l. 19. §. proinde num. 129. ff. de jud. quos refert B. Lauterbach. concl. for. 14. concl. 8.* quod hisce in casibus advena fori incompetentiam allegare possit nequaquam. Deinde non procedunt ea, quæ supra dicta de advena mox discessuro, aut de eo, qui in loco contractus non reperitur, si accedit aliquid, quod occasione contractus Reum loci istius veluti foro jam adstrinxit, tum enim etsi ibidem non reperitur, sistere tamen sese ibidem cogitur, quoniam & alienam Jurisdictionem prorogare & suo foro renunciare licet *arg. l. penult. C. de pact. l. 1. C. de jurisd.* hoc ipsum factum censetur, vel rei voluntate per specialem obligationem, quando nempe cautio iudicio sisti jam præstita est, aut Reus obligavit sese ad personaliter sistendum post Guidonem Papæ *decis. 61. n. 1.* Coler. *P. E. p. 2. n. 8.* Moller. *lib. 3. semestr. c. 30. num. 1.* Brunn. *ad l. 19. §. 1. ff. de judic. num. 16. vers. ubi arrestum est contra reum impetratum Mæv. part. 1. decis. 239. Brunn. d. l. num. 16.* reus enim semel arrestatus, foro sit subjectus, & si violato arresto abierit, iusta est contra eum prosecutio, donec se sistat, ideoque citari potest, & contra eum processus in contumaciam decerni *Mæv. d. l.* Pariter limitant suprad. regulam, quando statim imminet evictionis periculum. *arg. l. pen. §. 1. ff. de per. & com. R. V. l. 24. C. de evict.* Brunn. *ad l. 19. §. 1. ff. de jud. num. 21.* Idem dicendum de eo, qui reperitur in loco, in quem collata solutio, forum ibidem sortitur, licet mox recessurus, post Barbos. *ad l.*